

Committente:



Progetto:

## REALIZZAZIONE DI NUOVO SERBATOIO IDRICO A SERVIZIO DELL'ABITATO DI MONTARETTO NEL COMUNE DI BONASSOLA

Codice Progetto: 15-01-10

Collocazione: AE 28

Livello di Progettazione:

**Preliminare**

Rev. n°	Data	Descrizione	Redatto	Controllato	Approvato	Visto

Progettato da:



**AREA TECNICA**

**Divisione  
Progettazione  
e Direzione  
Lavori**

Tipo:

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Sottotipo :

Opera :

Parte d'Opera :

Specialistica :

Y:\01APPALTI\Imporzano\PROGETTI\Serbatoio Montaretto Bonassola

Elaborato:

Data: 30/07/2010

Redattore: Geom. Maurizio D'Imporzano

Progettista Interno: Geom. Maurizio D' IMPORZANO

Responsabile Unità Progettazione e Direzione Lavori: P.I. Fausto LANIERI

Responsabile Divisione Progettazione e Direzione Lavori: Dott. Ing. Vittorio PETRONE

Al termini della legge vigenti sui diritti d' autore l' A.C.A.M. si riserva la proprietà del presente disegno. Pertanto questo disegno viene consegnato all' espressa condizione che non venga - senza consenso scritto dell' A.C.A.M. - né riprodotto né ceduto a terzi né diversamente applicato su non per il dichiarato presente lavoro.

This drawing is only conditionally loaned, and neither receipt or possession thereof confers or transfer any right in, or license to use, the subject matter of the drawing or any design or technical information shown therein, nor any right to reproduce this drawing or any part thereof except for manufacture under written license from A.C.A.M. No right to reproduce this drawing is granted unless by written permission from A.C.A.M.

15/07/2010

ACAM acque S.P.A.  
VIA ALBERTO PICCO 22  
19124 LA SPEZIA

LAVORI -

Costruzione di nuovo serbatoio in loc. Montaretto nel comune di Bonassola

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	SIMILI	LUNGH.	LARGH.	ALT./SPES.	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice								
		RIPORTO Euro							13.671,57
		Totale mq					51,13	18,95	968,91
15	4.08.015.000.009	POSA IN OPERA DI SISTEMA DI RECINZIONE MODULARE MODELLO RECINTHA 202-8/8/6		24,00	1,50		36,00		
		Totale ML					36,00	21,45	772,20
16	4.08.015.000.017	SISTEMA DI RECINZIONE MODULARE MODELLO RECINTHA 202-8/8/6 NEW DELLA DEFIM S.P.A.		24,00	1,50		36,00		
		Totale ML					36,00	37,86	1.362,96
17	25.2.5	NOLEGGI ESCAVATORI, PALE E BULLDOZER Noleggio di escavatore della potenza di: 4 da 11 a 40 CV Sistemazione area	12,00				12,00		
		Totale h					12,00	45,85	550,20
18	27.2.10.35	Classe di esposizione X C2 (bagnato raramente asciutto), classe di resistenza:							
	5	Rock 40 N/mm²		5,00	7,00	0,40	14,00		
			2,00	4,60	0,30	2,70	7,45		
			2,00	6,00	0,30	2,70	9,72		
				2,30	0,30	2,70	1,85		
				1,00	0,30	2,70	0,81		
				7,00	5,00	0,20	7,00		
			3,00	5,20	0,15	0,10	0,23		
		Totale mc					41,07	163,21	6.703,03
19	28.1	DEMOLIZIONI - SMONTAGGI DEMOLIZIONI							
	30	Demolizione di fabbricati di qualunque genere di muratura, escluse strutture di cemento armato, compreso l'eventuale puntellamento, Serbatoio esistente		4,70	3,60	2,70	45,68		
		Totale mc					45,68	34,20	1.562,26
20	30.1.10.10	SCAVI - RILEVATI - REINTERRI SCAVI DI SBANCAMENTO Scavo di sbancamento eseguito in terreno di qualsiasi natura e consistenza, asciutto o bagnato, esclusa la roccia dura da martellone e Per nuove costruzioni:							
	10	eseguito con mezzo meccanico		13,00	6,00		78,00		
		Totale mc					78,00	6,83	532,74
21	30.2.10.10	SCAVI - RILEVATI - REINTERRI SCAVI DI FONDAZIONE Scavo di fondazione a sezione obbligata, in terreno di qualsiasi natura e consistenza, asciutto o bagnato, esclusa la roccia dura da martellone Per nuove costruzioni e/o manutenzioni e restauro:							
	15	eseguito a macchina e a mano sino ad una profondità di 4 m del piano di sbancamento		7,00	5,00	0,40	14,00		
		Totale mc					14,00	17,72	248,08
22	30.3	SCAVI - RILEVATI - REINTERRI RILEVATI							
	20	Esecuzione di rilevato, a strati non inferiori a 70 cm cad. con terra proveniente da scavi eseguiti con mezzi meccanici nell'ambito del c		46,30	1,00	1,00	46,30		
		Totale mc					46,30	4,51	208,81
23	32.1.20.5	CASSEFORME - ACCIAIO PER C.A. - OPERE IN CALCESTRUZZO SEMPLICE E ARMATO - SOLAI CASSEFORME Casseforme di legname o pannelli, compresi gli oneri di esecuzione a campioni e/o di ripresa in armatura in funzione delle fasi di getto per nuove costruzioni e ristrutturazioni totali per cantieri accessibili con motrice							
	20	per strutture di fondazione	2,00	6,00	0,50		6,00		
			2,00	8,00	0,50		8,00		
		Totale mq					14,00	35,34	494,76
24	30	per murature in elevazione	4,00	5,60	3,00		67,20		
		A RIPORTARE Euro							27.075,52

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
<b>A) FORNITURE DIRETTE</b>		
TOTALE FORNITURE DIRETTE Euro		8.001,34
<b>B) LAVORI</b>		
IMPORTO LAVORI Euro		34.542,95
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro		42.544,29